
1 
 

科创板上市委 2020 年第 76 次审议会议 

结果公告 

 

上海证券交易所科创板股票上市委员会 2020年第 76次审议

会议于 2020年 9月 17日上午召开，现将会议审议情况公告如下： 

  一、审议结果 

（一）同意福立旺精密机电（中国）股份有限公司发行上市

（首发）。 

（二）同意成都纵横自动化技术股份有限公司发行上市（首

发）。  

二、审核意见 

（一）福立旺精密机电（中国）股份有限公司 

1.请发行人补充披露科创属性、持续创新能力及核心竞争力

的具体体现。请保荐人发表明确核查意见。 

2.请发行人进一步说明在商誉减值测试时所使用参数的合

理性，请保荐人和申报会计师发表明确核查意见。 

3.请发行人补充披露对万昱和新瑞欣存在较大逾期应收账

款但未按预计信用损失考虑计提坏账准备的合理性及所采取的

相应措施。请保荐人和申报会计师发表明确核查意见。 

（二）成都纵横自动化技术股份有限公司 

1.请发行人进一步说明涉诉专利技术是否覆盖发行人全部

产品，诉讼结果是否会对发行人持续经营产生重大不利影响。请



2 
 

保荐人发表明确核查意见。 

2.请发行人补充披露 2017 年在会计核算股份支付所采用的

权益估值与 2018 年增资时的权益评估结果存在重大差异的合理

性。请保荐人发表明确核查意见。 

三、上市委会议提出问询的主要问题 

（一）福立旺精密机电（中国）股份有限公司 

1.请发行人代表进一步说明：（1）发行人的科创属性及持续

创新能力具体体现在哪些方面；（2）发行人的核心竞争优势。请

保荐代表人发表明确意见。 

2.根据申请文件，发行人于 2018 年 5 月收购强芯科技产生

商誉超 2,800 万元，2019 年对该商誉计提减值准备 223 万元。

请发行人代表进一步说明对上述商誉是否计提了充分的减值准

备。请保荐代表人发表明确意见。 

3.截至 2020 年 6 月 30 日，发行人应收账款逾期金额为

4,346.73 万元，其中对万昱和新瑞欣存在较大逾期应收账款，

但未按预计信用损失考虑计提坏账准备。请发行人代表说明上述

会计处理是否符合企业会计准则的规定。请保荐代表人发表明确

意见。 

（二）成都纵横自动化技术股份有限公司 

1.请发行人代表：（1）结合其客户及应用场景情况、工业无

人机市场竞争格局、多旋翼无人机的技术和市场优势，说明是否

存在行业天花板；（2）结合固定翼无人机产品标准化、生产规模



3 
 

化以及拓展民用消费市场所需条件，说明发行人未来持续发展是

否存在瓶颈。请保荐代表人发表明确意见。 

2.发行人于 2017 年引入持股平台成都永信大鹏企业管理中

心（有限合伙）实行股权激励，在会计核算股份支付所采用的权

益估值与发行人 2018 年增资时的权益评估结果存在重大差异。

请发行人代表说明该差异的合理性。请保荐代表人发表明确意见。 

3.请发行人代表说明与河北雄安远度诉讼事项及专利无效

宣告事项是否对发行人持续经营产生重大不利影响。请保荐代表

人发表明确意见。 

 

 

 

科创板股票上市委员会 

2020 年 9 月 17日 


